С СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

          АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.03.2022 № 1
            с. Солтон

	О повестке дня двадцать третьей сессии Солтонского районного     Совета народных депутатов     Алтайского края седьмого созыва

         В соответствии со статьей 18 Регламента Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края Солтонский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

     Утвердить повестку дня двадцать третьей  сессии Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края, включив следующие вопросы:

1.  О повестке дня двадцать третьей   сессии Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края седьмого созыва.

2. Об отчете главы Солтонского района «О деятельности Администрации района по социально- экономическому развитию района  за 2021 год».

3. Об отчете председателя Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края седьмого созыва «О работе районного Совета народных депутатов седьмого созыва  за 2021 год».

4. О деятельности Пункта полиции по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское» по противодействию преступности на территории Солтонского  района и мерах, принимаемых по ее предупреждению за 2021 год.

5. О внесении  изменений в районный  бюджет муниципального образования Солтонский район на 2022 год, принятом решением Солтонского районного Совета  народных депутатов от 21.12.2021 №38.

6. О внесении изменений в решение Солтонского районного Совета народных депутатов  от 24.12.2019 № 38 «О принятии коэффициентов для расчета  арендной платы за использование  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена».

7. О внесении дополнений  в решение  Солтонского районного Совета народных депутатов   от 24.11.2020 № 38 «Об утверждении Соглашений о передаче Администрацией Солтонского района Алтайского края части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений».

8. О внесении дополнений  в решение  Солтонского районного Совета народных депутатов   от 21.12.2021 №49 «Об утверждении Соглашений о передаче Администрацией Солтонского района Алтайского края части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений».
9. О внесении изменений и дополнений  в Нормативы градостроительного проектирования муниципального образования  Солтонский район Алтайского края, утвержденные  решением Солтонского районного Совета народных депутатов от 02.11.2017 №42.
10. О принятии  Порядка  проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов.
11. Об использовании средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Солтонский район Алтайского края.
12. О  рассмотрении протеста прокурора Солтонского района  от 09.02.2022 № 02-56-2022  на решение  Солтонского районного Совета   народных депутатов от 28.06.2011 №17.

13. О представлении прокурора Солтонского района  от 22.03.2022 № 02-57-2022 года «Об устранении нарушений  законодательства о противодействия  коррупции».

14. О внесении изменений в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 25.12.2020 № 49 «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий».

15.  О рассмотрении постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 28.02.2022г. №60 «О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края»

 16. О признании  утратившими силу некоторых решений Солтонского районного Совета народных депутатов.

17. О   кандидатурах   заслуженных людей для внесения на районную доску  Почёта  «Трудовая  Слава района».

Председатель      районного

Совета народных депутатов                                                                Т.Л. Маслова